МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»

г. Оленегорск  Мурманской области

ПРИКАЗ

 31.08.2012 года

                   №185 /о

О реализации федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования  в 2012 – 2013 учебном году

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 года №1507/р, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года №373, приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.07.2011 года №1473

приказываю:

1. Организовать обучение в 1-3 классах  2012 - 2013 учебного года в соответствии с требованиями  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

2. Заместителю директора по учебной работе Резник Е.Я.:

  2.1. Обеспечить условия для реализации   ФГОС НОО в первых – третьих  общеобразовательных классах.

2.2.  Разработать механизм организации внеурочной деятельности для обучающихся 1-3 классов и в срок до 15.09.2012 года спланировать совместную деятельность с муниципальными учреждениями дополнительного образования детей, культуры и спорта по реализации внеурочной  деятельности, предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования.

2.3. Скорректировать основную образовательную программу  начального общего образования в соответствии с изменениями, внесёнными Приказом Минобразования от 22 сентября 2011 г. N 2357 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. N 373».

3.  Методической службе школы обеспечить  методическое сопровождение введения федерального государственного  образовательного стандарта начального общего  образования через проведение семинаров, круглых столов, работу творческой микрогруппы «ФГОС НОО» (отв. руководитель методической службы Ускова Л.В., руководитель МО учителей начальных классов Андрусевич Н.А.).
4. Педагогу – психологу Шишкиной Ю.М. составить перспективный план психологического сопровождения реализации ФГОС НОО.
5. Обеспечить повышение квалификации учителей – предметников, работающих в 1-4 классах в  2012-2013 учебном году по программе ФГОС НОО  (отв. зам. директора по УР Арнаутова Е.И.).

5. Учителям, работающим в первых – третьих общеобразовательных  классах  2012-2013 учебного года разработать рабочие программы по предметам  в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (отв. учителя  Гуленко Н.М., Хаймина М.П., Чупина И.Г., Сёмочкина О.Ю., Немтарёва С.В., Байчурина Л.П., Логвиненко В.В., Власов И.М.,  Брюховецкая С.Б., Макеева Е.Б., Андрусевич Н.А., Липина Ю.Ю., Пестиков П.Ю., Кириллова М.А., Елохина Н.А., Шангина Л.В., Махно М.Н., Соловьёва А.В., зам. директора по УР Резник Е.Я.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №4                                                       И.Н.  Савельева

С приказом ознакомлены:

 Резник Е.Я.

Макеева Е.Б.
Гуленко Н.М.

Соболева Е.И.

Арнаутова Е.И.

Хаймина М.П.

Немтарёва С.В.

Чупина И.Г.

Байчурина Л.П.

Сёмочкина О.Ю.

Логвиненко В.В.

Липина Ю.Ю.

Андрусевич Н.А.

Пестиков П.Ю.

Власов И.М.

Кириллова М.А.

Брюховецкая С.Б.

Шангина Л.В.

Елохина Н.А.

Соловьёва А.В.

Махно М.Н.

Шишкина Ю.М.